ANTECEDENTES: 

1. El 22 de diciembre de 2022, el Hospital de Emergencias - José Casimiro Ulloa, en 
adelante la Entidad, emitió la Orden de Servicio N° 875-2022, para el “Servicio de 
organización e inventariado de documentos”, por el monto de S/ 3,600.00 (tres mil 
seiscientos con 00/100 soles), en lo sucesivo la Orden de Servicio, a favor del señor 
WALDO TEODORO LOPEZ MORENO, en adelante el Contratista. 
Dicha contratación se realizó durante la vigencia del Texto Único Ordenado de la 
Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo